
国際医療福祉大学 「同窓生名簿発行」に向けてのお願い 

 

国際医療福祉大学は本年、創立 25 周年を迎えました。 

本学の建学の精神である「病める人も、障害を持つ人も、健常な人も、

互いを認め合って暮らせる『共に生きる社会』の実現」は、生涯を通じ

て人権擁護に尽力された初代学長・大谷藤郎先生によって提唱され、こ

れまで一貫して継承されてきたものです。この建学の精神のもと、キャ

ンパス内に複数の医療福祉施設を併設し、学生が日常生活のなかで高齢

者や障害を持つ方々と触れ合うことによって、自然に慈恵の心が培われ

る教育環境を整えてまいりました。 

25 年間にわたり、多くの優秀な人材を社会に送り出してまいりまし

たことは、ひとえに本学を支えてくださる皆様のご理解とご支援の賜物と、深く感謝しております。 

現在、6 つのキャンパスに 11 学部 26 学科に発展し、これまでに延べ数 2 万 6000 人を超える医療人を

輩出してまいりました。同窓生の多くは、医療、福祉の各分野において中核を担う人材として活躍されて

いることと存じます。 

この度、25 周年を記念する事業として、本学と同窓会「マロニエ会」が共同し、「国際医療福祉大学同

窓生名簿」を発行することになりました。同窓生名簿は、在校生の就職活動を支援する際の相談先として

はもちろん、学術的な面においても、専門分野の第一人者を調べるための貴重な資料となることが期待

されます。本学同窓生の皆様におかれましては、情報登録へのご協力をお願い申し上げます。 

国際医療福祉大学 学長 大友 邦 

 

国際医療福祉大学は、医療福祉の専門職を養成する日本初の総合大

学として 1995 年に開学し、おかげさまで本年、創立 25 周年という記

念すべき年を迎えました。本学卒業後も同窓会活動を通じて母校と繋

がりをもち、様々な場面でご協力、ご支援をいただいております同窓

生の皆様には、改めて御礼を申し上げます。 

この度、「国際医療福祉大学同窓生名簿」を作成することになりまし

た。 

 同窓生の多くは、医療、福祉の各分野において中核を担う人材として活躍されていることと存じます。

同窓生名簿は、同窓生相互の絆を深め、更なるネットワークの構築に役立つものであることはもとより、

後輩たちの進路を後押しする一冊にもなると思います。 

何卒、名簿作成に向けてお力添えをお願い申し上げます。 

国際医療福祉大学同窓会「マロニエ会」 

代表幹事 上田清史（大田原キャンパス 1 期生） 

 

登録はこちらから（同窓会「マロニエ会」HP） 

https://maronie.iuhw.ac.jp/topics/2020/0722.html 


